

法人単位事業活動計算書  
(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法人：社会福祉法人 三愛  
事業：法人全体

1 / 1  
(単位：円)

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-----------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |             |             |             |
|                       | 介護保険事業収益                           | 543,120,412 | 580,481,801 | △37,361,389 |
|                       | 老人福祉事業収益                           | 104,465,134 | 102,185,587 | 2,279,547   |
|                       | 保育事業収益                             | 4,275       | 156,450     | △152,175    |
|                       | その他の収益                             | 74,050      | 275,920     | △201,870    |
|                       | サービス活動収益計(1)                       | 647,663,871 | 683,099,758 | △35,435,887 |
|                       | 費用                                 |             |             |             |
|                       | 人件費                                | 383,396,238 | 381,310,013 | 2,086,225   |
|                       | 事業費                                | 96,978,225  | 91,491,194  | 5,487,031   |
|                       | 事務費                                | 111,938,094 | 112,377,648 | △439,554    |
| サービス活動外増減の部           | 減価償却費                              | 97,192,595  | 96,702,296  | 490,299     |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | △29,164,939 | △29,872,078 | 707,139     |
|                       | サービス活動費用計(2)                       | 660,340,213 | 652,009,073 | 8,331,140   |
|                       | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | △12,676,342 | 31,090,685  | △43,767,027 |
|                       | 収益                                 |             |             |             |
|                       | 借入金利息補助金収益                         | 0           | 70,916      | △70,916     |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 434,449     | 233,456     | 200,993     |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 2,010,205   | 1,793,150   | 217,055     |
|                       | サービス活動外収益計(4)                      | 2,444,654   | 2,097,522   | 347,132     |
|                       | 費用                                 |             |             |             |
| 経常増減差額の部              | 支払利息                               | 4,063,584   | 4,360,582   | △296,998    |
|                       | 有価証券評価損                            | 9,681       | 0           | 9,681       |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 3,071,103   | 2,382,444   | 688,659     |
|                       | サービス活動外費用計(5)                      | 7,144,368   | 6,743,026   | 401,342     |
|                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | △4,699,714  | △4,645,504  | △54,210     |
|                       | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | △17,376,056 | 26,445,181  | △43,821,237 |
|                       | 特別増減の部                             |             |             |             |
|                       | 収益                                 |             |             |             |
|                       | 施設整備等補助金収益                         | 0           | 3,212,500   | △3,212,500  |
|                       | 施設整備等寄附金収益                         | 0           | 4,300,000   | △4,300,000  |
| 繰越活動増減差額の部            | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益                 | 19,960,000  | 0           | 19,960,000  |
|                       | 固定資産売却益                            | 0           | 50,000      | △50,000     |
|                       | その他の特別収益                           | 9,040       | 329,083     | △320,043    |
|                       | 特別収益計(8)                           | 19,969,040  | 7,891,583   | 12,077,457  |
|                       | 費用                                 |             |             |             |
|                       | 固定資産売却損・処分損                        | 0           | 1           | △1          |
|                       | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0           | 3,212,500   | △3,212,500  |
|                       | その他の特別損失                           | △33,360,166 | 0           | △33,360,166 |
|                       | 特別費用計(9)                           | △33,360,166 | 3,212,501   | △36,572,667 |
|                       | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | 53,329,206  | 4,679,082   | 48,650,124  |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) |                                    | 35,953,150  | 31,124,263  | 4,828,887   |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                     | △23,131,854 | △21,856,103 | △1,275,751  |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 12,821,296  | 9,268,160   | 3,553,136   |
|                       | 基本金取崩額(14)                         | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金取崩額(15)                     | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金積立額(16)                     | 0           | 32,400,014  | △32,400,014 |
|                       | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 12,821,296  | △23,131,854 | 35,953,150  |